
1 
 

Dotazník pro rodiče o Křesťanské základní škole Litoměřice a jejích specifikacích 
(dobrovolné údaje) 

 
1. ZŠ je církevní školou. Zřizovatelem je Evangelická církev metodistická, Ječná 545/19, 120 00   
Praha 2. Škola nevyžaduje od žáků ani od rodičů příslušnost k církvi, ale očekáváme respektování 
křesťanských a etických důrazů naší školy. 

 Rozumíme tomu a jsme rádi, že naše dítě bude chodit do křesťanské školy 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 
 
2. Vyučování v ZŠ začíná uvítáním, modlitbou učitele, případně rozhovorem nad různými 
otázkami či hrou. 
Křesťansko-etická výchova je vsazena do vzdělávání podle probírané látky v jednotlivých 
předmětech či podle svátků. Děti se seznamují s příběhy z Bible, biblickou etikou, aniž by se 
upředňostňovaly jednotlivé církevní denominace. Ve škole zpíváme také křestanské písně.   

             Rozumíme tomu a jsme rádi, že naše dítě bude vychováváno v souladu s křesťanskou 
etikou 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

3. Výuka probíhá formou proloženou hravými a tvořivými prvky. Upřednostňujeme názornou 
výuku podle Jana Amose Komenského. 

 Rozumíme tomu a jsme tomu rádi 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

4. Výuku prokládáme tematickými projekty. 

 Rozumíme tomu a jsme tomu rádi 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 



2 
 

 

 

5. Ve škole bychom rádi používali formu slovního hodnocení a známky.  

 Rozumíme tomu a jsme tomu rádi 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 
 

6. Cizí jazyk – angličtinu zavádíme od třetího ročníku. Hravou formou však bude angličtina 

nabídnuta v rámci družiny.  

 Rozumíme tomu a i přes nevýhody budeme rádi za anglicky hovořící lektory 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

7. V ZŠ vybíráme ŠKOLNÉ (7 000Kč/školní rok), které slouží pro zabezpečení chodu školy. 

 Rozumíme tomu a souhlasíme s placením rodičovského příspěvku 

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 
8. Zkuste popsat Vaše hlavní důvody pro zápis dítěte do Křesťanské ZŠ Litoměřice.  
 
 
 
 
 
9. Napište krátkou charakteristiku Vašeho dítěte.  
 
 
 
 
 
 
10. Jaké jsou Vaše priority ve výchově Vašich dětí? 
 
 
 
 



3 
 

11. Zvažujete možnost zápisu dítěte ještě na jinou ZŠ?           NE     ANO  

Pokud se dítě dostane na obě školy, jakou školu zvolíte?................................. 

 

12. Odpovězte, prosím (vhodné zakroužkujte). 

                    Otec                                                                            Matka 

 Jsem členem církve.   Ano – Ne                             Jsem členem církve.  Ano - Ne 

 Jaké?.......................................................          Jaké?................................................ 

                      

 
13. Škola klade důraz na otevřenou komunikaci. ZŠ očekává od rodičů každého žáka kromě 
účasti na společných rodičovských schůzkách i případné individuálně domluvené setkání rodičů 
s učitelem – podle potřeby obou stran. Společným cílem je pravidelná zpětná vazba.  

 Rozumíme tomu, budeme se setkávat s učiteli za účelem rozvoje našeho dítěte 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

14. Zde můžete uvést další Vaše sdělení a postřehy. 
 

 

 

Prosíme, potvrďte svoji upřímnost při vyplňování dotazníku vlastním podpisem. 

 

V ………………………………………………, dne ………………………….                             

 

Podpisy rodičů (zákonných zástupců): 

 

Čitelně hůlkovým: ………………………………………………………..…………  

 

Podpis: …………………………………………………………………………………. 

 

Čitelně hůlkovým: …………………………………………………..………………  

 

Podpis: …………………………………………………………………………………. 


